
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 66 (8) – 15

 CONTRU-G
Despacho do Coordenador:
2003-0.212.878-2 TESS S/A - R. Peixoto Gomide, 2054- 

A1 apto 1 - Reti-ratifico o despacho nº 0933/SEGUR-G/15, 
publicado em 26/02/2015, onde se lê "Alvará de Aprovação e 
Execução de Reforma", leia-se "Alvará de Execução de Estação 
Rádio Base".

 DESENVOLVIMENTO URBANO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 790

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO UR-
BANO

ENDERECO: RUA SÃO BENTO, 405
6068.2021/0000046-7 - Uso e ocupação do solo: Cer-

tidão de Transferência do Direito de Construir
Despacho indeferido
Interessados: FUNDAÇÃO ARMANDO ÁLVARES PENTEA-

DO-FAAP - CNPJ: 61.451.431/0001-69 
DESPACHO: Indeferida a solicitação inicial, por litis-

pendência, uma vez que há um outro pedido para o mes-
mo assunto e local, em análise através do Processo SEI n. 
6068.2020/0005172-8. Nada mais havendo a ser tratado no 
presente, arquive-se, após decurso do prazo recursal (15 dias).

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE: LOURENÇO ZEFERINO 
DE OLIVEIRA e s/m TANIA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA, 
LOURIVAL LADEIA BARROS e s/m CÉLIA MARIA NERY 
BARROS, LOTEAMENTO SANTA ALEXANDRIANA, JAIRO 
GOMES DE SENA, AMAURI VALTER FERREIRA e s/m 
CLAUDETE APARECIDA FERREIRA, CÉLIA CONCEIÇÃO 
DO NASCIMENTO, CILINDO MONTAN e s/m ANA MARCO 
MONTAN, ROZICLEIA DE OLIVEIRA PINTO DOS SANTOS e 
s/m RUBENS GARCIA DOS SANTOS, JOSÉ DIAS DE BRITO 
e s/m MARIA AMÁLIA DIAS DE BRITO, FABIO GERÔNIMO 
MARIANO, GUILHERMO CAMPOS, MIGUEL VITIELLO, JOSÉ 
DOS SANTOS, MARCO ANTONIO BATISTA GITIRANA, 
THOMAZ ARJONA KAWAMURA, MARCELO MANZOTTI, 
JOSE CANDIDO DO CARMO, MARCO ANTONIO CABAS, 
LUIZ ALMIR ANGELINI, PEDRO LEITE SIQUEIRA, REGINAL 
GONÇALVES, LUIZ FERREIRA ALVES, JOSÉ ANTONIO 
GONÇALVES JUNIOR, FRANCISCO CARLOS GIMENES, 
RICARDO PAULINO VIEIRA, WALDIR PIRES DOS SANTOS, 
AUREA ROSA DOS SANTOS, MARIA APARECIDA DA SILVA, 
RAIMUNDA EDILEUZA DA SILVA ROCHA, RAIANE GAMA 
MACHADO, CICERO TAVARES DE SANTANA, FILOMENA 
DAVID MARQUES, JOÃO MARIO SARMENTO NEIVA, 
MARIA LUIZA DA SILVA, ROZICLEIA DE OLIVEIRA PINTO 
DOS SANTOS, JOSE DIAS DA SILVA, CAETANO DE ASSIS 
CARLOS AMANTINO, SONIA MARIA CURVELLO, FRANCISCO 
LUIZ DOS SANTOS, CARLOS ALBERTO LUIZ DA SILVA, 
WALDEMAR DE CAMARGO JUNIOR, AMAURI RAMOS 
RIBEIRO.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, por meio de 
sua COORDENADORIA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, 
no âmbito de suas atribuições dadas pelo Decreto nº 
57.915, de 05 de outubro de 2017, FAZ SABER a todos 
os relacionados no presente EDITAL ou que dele tiverem co-
nhecimento que a Coordenadoria de Regularização Fundiária, 
nos termos da Lei Federal nº 13.465/2017, do Provimento nº 
51 da Corregedoria Geral de Justiça deste Estado e do Decreto 
Federal nº 9.310/2018, em continuidade aos procedimentos de 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA da área pública municipal co-
nhecida como PQ. BANCÁRIO/JD. DONA SINHÁ, tratada no 
processo administrativo nº 1992-0.002.351-7, com origem 
nas Transcrições nº 17.914, do 6º e 132.360 do 11º Registro de 
Imóveis de São Paulo/SP, com localização atual na Avenida da 
Barreira Grande, São Paulo/SP, e que confronta com imóvel de 
propriedade de LOURENÇO ZEFERINO DE OLIVEIRA e s/m 
TANIA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA, titulares da matrícula 
nº 188.355 do 6º Registro de Imóveis da Capital, São Paulo/
SP; LOURIVAL LADEIA BARROS e s/m CÉLIA MARIA NERY 
BARROS, titulares da matrícula nº 210.481 do 6º Registro 
de Imóveis da Capital, São Paulo/SP; LOTEAMENTO SANTA 
ALEXANDRIANA, titular da matrícula nº 66.820 do 6º Registro 
de Imóveis da Capital, São Paulo/SP; JAIRO GOMES DE SENA, 
titular da matrícula nº

67.093 do 6º Registro de Imóveis da Capital, São Paulo/SP; 
AMAURI VALTER FERREIRA e s/m CLAUDETE APARECIDA 
FERREIRA, titulares da matrícula nº 67.105 do 6º Registro 
de Imóveis da Capital, São Paulo/SP; CÉLIA CONCEIÇÃO DO 
NASCIMENTO, titular da matrícula nº 67.125 do 6º Registro 
de Imóveis da Capital, São Paulo/SP; CILINDO MONTAN e s/m 
ANA MARCO MONTAN, titulares da matrícula nº 68.887 do 
6º Registro de Imóveis da Capital, São Paulo/SP; ROZICLEIA 
DE OLIVEIRA PINTO DOS SANTOS e s/m RUBENS GARCIA 
DOS SANTOS, titulares da matrícula nº 70.928 do 6º Registro 
de Imóveis da Capital, São Paulo/SP; JOSÉ DIAS DE BRITO e 
s/m MARIA AMÁLIA DIAS DE BRITO, titulares da matrícula 
nº 100.474 do 6º Registro de Imóveis da Capital, São Paulo/SP; 
FABIO GERÔNIMO MARIANO, domiciliado na Rua Antonio 
Bonporte, s/n - Parque dos Bancários, responsável pelo SQL nº 
155.314.0016-1 e 155.314.0017-1; GUILHERMO CAMPOS, 
domiciliado Rua Antônio Bonporte s/n - Parque dos Bancários, 
responsável pelo SQL nº 155.314.0018-6; MIGUEL VITIELLO, 
domiciliado Rua Antônio Bonporte s/n - Parque dos Bancários, 
responsável pelo SQL nº 155.314.0021-6; JOSÉ DOS SANTOS, 
domiciliado Rua Antônio Bonporte s/n - Parque dos Bancários, 
responsável pelo SQL nº 155.314.0024-0; MARCO ANTONIO 
BATISTA GITIRANA, domiciliado Rua Antônio Bonporte s/n - 
Parque dos Bancários, responsável pelo SQL nº 155.314.0026-7; 
THOMAZ ARJONA KAWAMURA, domiciliado Rua Antônio 
Bonporte s/n - Parque dos Bancários, responsável pelo SQL nº 
155.314.0027-5, 155.314.0028-3 e 155.314.0029-1; MARCELO 
MANZOTTI, domiciliado Rua Antônio Bonporte s/n - Parque 
dos Bancários, responsável pelo SQL nº 155.314.0033-1; JOSE 
CANDIDO DO CARMO, domiciliado Rua Antônio Bonporte s/n 
- Parque dos Bancários, responsável pelo SQL nº 155.314.0035-
6; MARCO ANTONIO CABAS, domiciliado Rua Antônio Bon-
porte s/n - Parque dos Bancários, responsável pelo SQL nº 
155.314.0036-4; LUIZ ALMIR ANGELINI, domiciliado Rua 
Antônio Bonporte s/n - Parque dos Bancários, responsável pelo 
SQL nº 155.314.0043-7; PEDRO LEITE SIQUEIRA, domiciliado 
Rua Antônio Bonporte s/n - Parque dos Bancários, respon-
sável pelo SQL nº 155.314.0044-5; REGINAL GONÇALVES, 
domiciliado Rua Antônio Bonporte s/n - Parque dos Bancários, 
responsável pelo SQL nº 155.314.0045-3; LUIZ FERREIRA 
ALVES, domiciliado Rua Antônio Bonporte s/n - Parque dos 
Bancários, responsável pelo SQL nº 155.314.0046-1; JOSÉ 
ANTONIO GONÇALVES JUNIOR, domiciliado Rua Antônio 
Bonporte s/n - Parque dos Bancários, responsável pelo SQL nº 
155.314.0049-6; FRANCISCO CARLOS GIMENES, domiciliado 
Rua Antônio Bonporte s/n - Parque dos Bancários, responsável 
pelo SQL nº 155.314.0050-1; RICARDO PAULINO VIEIRA, 
domiciliado Rua Antônio Bonporte s/n - Parque dos Bancários, 
responsável pelo SQL nº 155.314.0052-6; WALDIR PIRES DOS 
SANTOS, domiciliado Rua Antônio Bonporte s/n - Parque dos 
Bancários, responsável pelo SQL nº 155.314.0054-2; AUREA 
ROSA DOS SANTOS, domiciliada na Rua Jose Gabriel Nunez, 0 
- Parque dos Bancários, responsável pelo SQL nº 155.056.0001-

DESPACHO: Defiro a solicitação de assunção de respon-
sabilidade técnica, em cumprimento ao Artigo 21 do Decreto 
52.340 de 25.05.2011.

6068.2021/0000131-5 - Fiscalização: Elevador - Baixa 
de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: CONVERT CONSERVADORA DE ELEVADO-

RES LTDA CNPJ: 51.709.442/0001-42 
DESPACHO: Defiro o presente, em atendimento ao Art.21 

do Decreto nº 52.340 de 25 de maio de 2011.
6068.2020/0005002-0 - Fiscalização: Elevador - Re-

novação de Registro de Empresa Conservadora de Apa-
relhos

Despacho deferido
Interessados: RV MANUTENÇAO DE ELEVADORES LTDA 

CNPJ 16.433.749/0001-62
DESPACHO: Defiro a solicitação da Renovação da Conces-

são de Registro nº 0197/2012, em atendimento ao Art. 3º do 
Decreto nº 52.340 de 25 de maio de 2011.

6068.2020/0004174-9 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: CONVERT CONSERVADORA DE ELEVADO-

RES LTDA CNPJ: 51.709.442/0001-42
DESPACHO: Defiro a solicitação de assunção de respon-

sabilidade técnica, em cumprimento ao Artigo 21 do Decreto 
52.340 de 25.05.2011.

6068.2020/0004798-4 - Fiscalização: Elevador - Baixa 
de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: BASIC ELEVADORES LTDA CNPJ: 

02.254.737/0001-66
DESPACHO: Defiro o presente, em atendimento ao Art.21 

do Decreto nº 52.340 de 25 de maio de 2011. 

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 790

PORTAL DE LICENCIAMENTO
ENDERECO: 
Processo nº 1020.2020/0008834-0
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador.
\SEL\GTEC\GTEC-1
PROCESSO Nº 1020.2020/0001002-3
INTERESSADOS: WILSON MOREIRA DOS SANTOS LILIANE 

DA SILVA FRANCALASSI DOS SANTOS
ASSUNTO:Certificado de Regularização ? Lei n° 17.202/19
COMUNIQUE-SE
Para prosseguir no pagamento da Outorga Onerosa doDi-

reito de Construir, o interessado deverá acessar a seção Paga-
mentos do Portal de Licenciamento.

O prazo para atendimento é de 30 (trinta) dias corridos, 
a partir do primeiro dia útil posterior à data de publicação no 
D.O.C.

Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser fei-
to, às segundas e quartas-feiras, das 14:00 às 17:00, mediante 
agendamento pelo telefone 3243-1263 e 3243-1262.

Processo nº 1020.2020/0013399-0
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

 SECRETARIA-EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 SEL.ASSEC.
1010.2020/0010532-1 
DECISÃO INTERLOCUTÓRIA/006/ASSEC/2021
Em face da documentação e das peças gráficas apresenta-

das, e da MANIFESTAÇÃO/006/ASSEC/2021:
I. Considerada ADMISSÍVEL a aplicação do procedimento 

‘Aprova Rápido’ ao empreendimento proposto.
 SEL.ASSEC.
6068.2020/0005778-5 
DECISÃO INTERLOCUTÓRIA/007/ASSEC/2021
Em face da documentação e das peças gráficas apresenta-

das, e da MANIFESTAÇÃO/007/ASSEC/2021:
I. Considerada INADMISSÍVEL a aplicação do procedimento 

‘Aprova Rápido’ ao empreendimento proposto, com base nos 
seguintes motivos:

a. Inobservância às disposições do Art. 9º e do Art. 18 
da Instrução Normativa nº 006/SEL-G/2020 (ausência de de-
marcação de árvores existentes no local, com indicação de 
preservação ou manejo, assim como ausência de documentos 
para eventual análise de SVMA, visto que, em consulta ao 
MDC – documento SEI 037513886, constatou-se a existência de 
vegetação de porte arbóreo no lote);

b. Inobservância ao disposto no Art. 9° da Instrução Nor-
mativa nº 006/SEL-G/2020 (quadro de uso e ocupação do solo 
e folha de rosto das peças gráficas fora dos padrões estabeleci-
dos pela Portaria nº 221/SMUL.G/2017);

c. Inobservância ao disposto nos Arts. 3º e 28 da Instrução 
Normativa nº 006/SEL-G/2020 (apresentado modelo antigo e 
preenchimento incorreto do TAR).

 SEL.ASSEC.
6068.2020/0005752-1 
DECISÃO INTERLOCUTÓRIA/011/ASSEC/2021
Em face da documentação e das peças gráficas apresenta-

das, e da MANIFESTAÇÃO/011/ASSEC/2021:
I.Considerada ADMISSÍVEL a aplicação do procedimento 

‘Aprova Rápido’ ao empreendimento proposto.
 RETIFICAÇÃO DA RESOLUÇÃO/CAEHIS/002/2020, pu-

blicada em 08/01/2021
SEL.ASSEC.CAEHIS
RESOLUÇÃO/CAEHIS/003/2020
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS HABI-

TACIONAIS DE
INTERESSE SOCIAL - CAEHIS
A CAEHIS, em sua 27ª Reunião Extraordinária, realizada em 

12 de novembro de 2.020, nos termos da competência dada 
pelo Art. 88 da Lei n° 15.764/2013 e Art. 75 do Decreto n° 
57.377/2016, por unanimidade de votos, deliberou:

CONSIDERANDO o Decreto n° 57.377/2016, que estabelece 
disciplina especifica de parcelamento, uso e ocupação do solo, 
bem como normas edilícias para HIS, HMP, EHIS, EHMP e EZEIS 
e alterações posteriores;

RESOLVE:
1. Que análise e a emissão de Alvará de Aprovação de 

Edificação Nova, Alvará de Execução de Edificação Nova e de 
Alvará de Aprovação e Execução de Edificação Nova podem 
prosseguir de forma integrada para todos os lotes pertencentes 
ao Loteamento com Alvará já emido.

GIULIA ZANGANATTO
Presidente Suplente da CAEHIS
Portaria SGM nº 306/2020

 COORDENADORIA DE ATIVIDADE 
ESPECIAL E SEGURANÇA DE USO

 CONTRU-G
Despacho do Coordenador:
1993-0.003.151-1 MITRA ARQUIDIOCESANA DE S. APULO 

/ IGREJA S. BENED - R. Igarite, 318/338 - INDEFIRO o presente 
processo, nos termos do Art. 35 da Lei nº 14.141/06, por perda 
de objeto, tendo em vista a existência do processo nº 2001-
0.025.955-0, para o mesmo local, sobre o mesmo assunto. 

PUBLICADO EM 22/05/2019, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
0000.2017/0018016-5 SQL/INCRA  0026501400021-1 001  AMERICAN TOWER DO BRASIL 

CESSAO DE INFRAESTRUTURAS
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE EXE-

CUCAO DE ESTACAO RADIO BASE
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO, NOS TERMOS DA POR-

TARIA 63/2019 - SEL, POR AUSÊNCIA DA DOCUMENTAÇÃO EXI-
GIDA, EM DESACORDO COM O ART. 6º, VI, DA LEI Nº 13.756/04. 
ENCERRANDO-SE, ASSIM, AS INSTÂNCIAS RECURSAIS PREVIS-
TAS, CONFORME TAC VIVO.
0000.2018/0052977-1 SQL/INCRA  0011144400650-1 002  CLARO S/A

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE EXE-
CUCAO DE ESTACAO RADIO BASE

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 21/05/2019, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
0000.2018/0049519-2 SQL/INCRA  0018425202824-1 004  CLARO S/A

RECURSO DE CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 12/06/2019, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
0000.2018/0114882-8 SQL/INCRA  0019009000140-1 003  TELEFONICA BRASIL S.A

RECURSO DE CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO, NOS TERMOS DA 

PORTARIA 63/2019 - SEL, POR NÃO ATENDIMENTO À LEI Nº 
13.756/04 E AO DECRETO Nº 44.944/04, TENDO EM VISTA 
TRATAR-SE DE ERB INSTALADA EM LOTE COM VIA INFERIOR 
A 10M. ENCERRANDO-SE, ASSIM, AS INSTÂNCIAS RECURSAIS 
PREVISTAS, CONFORME TAC VIVO.
0000.2020/0004642-4 SQL/INCRA  0007436200021-1 031  TELEFONICA BRASIL S/A

RECURSO DE CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO, NOS TERMOS DO ITEM 

2.D PORTARIA 63/2019 - SEL, POR NÃO ATENDIMENTO INTE-
GRAL AO SOLICITADO NO RELATÓRIO DE ANÁLISE DE ERB. 
ENCERRANDO-SE, ASSIM, AS INSTÂNCIAS RECURSAIS PREVIS-
TAS, CONFORME TAC VIVO.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE LOCAL DE 
REUNIAO SEL/SEGUR 3
0000.2018/0127085-2 SQL/INCRA  0011935000038-1 001  ASSOCIAÇÃO BRAS IGREJA DE JESUS 

CRISTO SANTOS ULTIMOS DIAS
ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 

LOCAL DE REUNIAO PARA ASSOCIAÇÃO BRAS IGREJA DE JE-
SUS CRISTO SANTOS ULTIMOS DIAS, NOME FANTASIA ASSOC. 
BRAS. DA IGREJA DE JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ÚLT. 
DIAS, LOCALIZADO À AV NOSSA SENHORA DA ENCARNACAO, 
670 - LT 1A 12 QD J - JD MARIA ESTELA PARA UMA ÁREA 
CONSTRUÍDA DE 818,72 M2 E UMA POPULAÇÃO MÁXIMA DE 
409 PESSOAS.
0000.2020/0011060-2 SQL/INCRA  0003614400034-1 141  FUNDACAO BIENAL DE SAO PAULO

REVALIDACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO 
LOCAL DE REUNIAO

DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DA INICIAL E REVALIDO 

O ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO N 
2012/05609-01 PARA FUNDAÇÃO BIENAL DE SÃO PAULO, 
LOCALIZADO A AV PEDRO ALVARES CABRAL, 99999 - PQ. IBI-
RAPUERA / - IBIRAPUERA, PARA UMA POPULAÇÃO MAXIMA 
DE 9.862 PESSOAS E UMA AREA DE 40250,00 M2.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.MANUTENCAO DE 
INST. DE SEGURANCA SEL/SEGUR 4
0000.2018/0123702-2 SQL/INCRA  0030404300135-1 032  TELEFONICA BRASIL S/A

CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE CERTIFICADO DE REGU-

LARIZACAO, DE ESTAÇÃO DE RADIO BASE - ERB, NOS TERMOS 
DA PORTARIA Nº 63/2019/SEL, TENDO EM VISTA QUE A DO-
CUMENTAÇÃO APRESENTADA NÃO ATENDE A LEI 13.756/04 
REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04, E LEGISLAÇÃO 
COMPLEMENTAR, DEVENDO O INTERESSADO ATENDER INTE-
GRALMENTE O RELATÓRIO DE ANÁLISE CONSTANTE À FL.222
0000.2019/0011887-0 SQL/INCRA  0001304200485-1 001  AMERICAN TOWER DO BRASIL C.DE 

INFRAESTRUTURAS LTDA
ALVARA DE EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA 

DE EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE, NOS TERMOS 
DO INCISO I DO ART. 59 DA LEI MUNICIPAL 16.642/17 E DO 
ART. 52 DO DECRETO MUNICIPAL 57.776/17, BEM COMO DA 
LEI 13.756/04 REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04, 
TENDO EM VISTA A AUSÊNCIA DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA, 
UMA VEZ QUE NÃO FORAM ATENDIDAS, INTEGRALMENTE, AS 
DISPOSIÇÕES DO DECRETO MUNICIPAL 44.944/04.
0000.2019/0040506-3 SQL/INCRA  0013837100064-1 005  DIONISIO SOARES FERREIRA DE AVO

CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
AFINS

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO, NOS TERMOS DO INCI-

SO III DO ARTIGO 59 DA LEI 16.642/2017 - COE, PELO NÃO 
ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO NO D.O.M. 
DE 06/10/2020, IMPOSSIBILITANDO O PROSSEGUIMENTO DA 
ANÁLISE.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 790

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICENCIAMENTO
ENDERECO: 
PROCESSO *1010.2020/0010598-4* - Licenciamento 

de Obras e Edificações
DESPACHO:
FICA ACEITA A FICAM, NOS TERMOS DO DECRETO 

32.963/93, FACE AOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS 
RESPONSÁVEIS.

PROCESSO *6068.2020/0003799-7* - Licenciamento 
de Obras e Edificações

DESPACHO:
DEFIRO O PRESENTE E EXPEÇO O CERTIFICADO DE MANU-

TENÇÃO PARA O LOCAL, NOS TERMOS DO DECRETO 32.963/93, 
FACE ÀS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS 
PELOS RESPONSÁVEIS E TÉCNICOS, QUE ATESTAM A SEGU-
RANÇA E ESTABILIDADE DA EDIFICAÇÃO, NOS TERMOS DA 
LEGISLAÇÃO VIGENTE.

6068.2021/0000111-0 - Fiscalização: Elevador - Baixa 
de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: ELITE TECNOLOGIA EM TRANSPORTE VERTI-

CAL LTDA CNPJ: 10.806.212/0001-14
DESPACHO: Defiro o presente, em atendimento ao Art.21 

do Decreto nº 52.340 de 25 de maio de 2011.
6068.2021/0000104-8 - Fiscalização: Elevador - Entra-

da de Responsabilidade Técnica
Despacho deferido
Interessados: BASIC ELEVADORES LTDA CNPJ: 

02.254.737/0001-66

NICADO INTEGRAL DO COMUNICADO, EM ESPECIAL AUSÊNCIA 
DO PCA E ANUÊNCIA DE DECONT, BEM COMO A INFRAÇÃO 
QUANTO AO CONCEITO DE FACHADA ATIVA NOS TERMOS DO 
ART. 5º DO DECRETO 57.521/16 E ARTIGOS 62 E 71 DA LEI 
16.402/16, UMA VEZ QUE O CENTRO DE COMPRAS NÃO É 
ENQUADRADO COMO FACHADA ATIVA SENDO QURE AS LOJAS 
NÃO DÃO ACESSO DIRETO AO LOGRADOURO.

COORD.EDIF.SERVICO E USO INSTITUCIONAL - SMUL/
SERVIN

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.EDIF.SERV.E USO INST. 

GRANDE PORTE SEL/SERVIN 3
0000.2020/0007961-6 SQL/INCRA  0001503500314-1 001  A R T U R  D E  A Z E V E D O 

EMPREENDIMENTOS SPE LTDA
APOSTILAMENTO DE ALVARA DE APROVACAO DE EDI-

FICACAO NOVA
DEFERIDO:
DEFERIDO O PEDIDO DE APOSTILAMENTO DE ALVARA DE 

APROVACAO DE EDIFICACAO NOVA Nº **, NOS TERMOS DA(S) 
LEI Nº 16.050/2014, LEI Nº 16.402/2016, LEI Nº 16.642/2017, 
DECRETO Nº 57.521/2016 E DECRETO Nº 57.776/2017, PAGAS 
AS TAXAS DEVIDAS..

COORD. EDIF. USO COMERCIAL E INDUSTRIAL - SMUL/
COMIN

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE EDIFICACAO 

DE USO COMERCIAL SEL/COMIN 1
0000.2009/0338002-8 SQL/INCRA  0008000100487-1 010  IOLANDA TOCCI BARAHONA

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVA-

CAO E EXECUCAO DE REFORMA, NOS TERMOS DO INCISO I, 
ART. 59 DA LEI 16.642/17(AUSÊNCIA DE MATRÍCULA DO IMÓ-
VEL COM AS DIMENSÕES INDICADAS) *
0000.2019/0033075-6 SQL/INCRA  0008009312894-1 007  PERDIGAO EMPREENDIMENTOS 

IMOB E PART LTDA-EPP
CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PEDIDO DE CERTIFICADO DE REGU-

LARIZACAO, NOS TERMOS NOS TERMOS DA(S) INCISO III, ART. 
59 DA LEI 16.642/17(NÃO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE, 
ITENS 2 E 5).

COORD.PARC.SOLO E HABITACAO DE INTERESSE SO-
CIAL - SMUL/PARHIS

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE HABITACAO 

DE MERCADO POPULAR SEL/PARHIS 2
0000.2018/0006952-5 SQL/INCRA  0011413700356-1 004  PETRA PRIME INCORPORADORA E 

CONSTRUTORA LTDA
ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO 

NOVA
DEFERIDO:
A INICIAL DEFERIDO, ALVARA DE APROVACAO E EXECU-

CAO DE EDIFICACAO NOVA, NOS TERMOS DA(S) DAS LEIS 
16.402/16, 16.050/14, 16.642/17 E DECRETOS 56.089/15, 
57.377/16, 57.776/17.
0000.2018/0120562-7 SQL/INCRA  0005607000486-1 003  FEMA ADMINISTRACAO DE BENS 

PROPRIOS LTDA
APOSTILAMENTO DE ALVARA DE APROVACAO E EXE-

CUCAO DE EDIFICACAO NOVA
DEFERIDO:
A INICIAL DEFERIDO, APOSTILAMENTO DE ALVARA DE 

APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA, NOS TER-
MOS DA(S) DA LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17.
0000.2020/0012543-0 SQL/INCRA  0021402408895-1 001  HIMALAIA EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS LTDA
APOSTILAMENTO DE ALVARA DE EXECUCAO DE EDI-

FICACAO NOVA
DEFERIDO:
A INICIAL DEFERIDO, APOSTILAMENTO DE ALVARA DE 

EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA, NOS TERMOS DA(S) DA LEI 
16.642/17 E DECRETO 57.776/17.
0000.2020/0000849-2 SQL/INCRA  0005416300124-1 003  MORORO EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS SPE LTDA
ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO 

NOVA
DEFERIDO:
A INICIAL DEFERIDO, ALVARA DE APROVACAO E EXECU-

CAO DE EDIFICACAO NOVA, NOS TERMOS DA(S) DAS LEIS 
16.402/16, 16.050/14, 16.642/17 E DECRETOS 56.089/15, 
57.377/16, 57.776/17.
0000.2020/0014265-2 SQL/INCRA  0001106900480-1 005  VITAURBANA II EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS SPE LTDA
PROJETO MODIFICATIVO DE ALVARA DE APROVACAO E 

EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA
DEFERIDO:
A INICIAL DEFERIDO, PROJETO MODIFICATIVO DE ALVARA 

DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA, NOS 
TERMOS DA(S) DAS LEIS 16.402/16, 16.050/14, 16.642/17 E 
DECRETOS 56.089/15, 57.377/16, 57.776/17.
0000.2020/0008200-5 SQL/INCRA  0005538800067-1 004  SERGIO DOS SANTOS DELARISCI

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO 
NOVA

DEFERIDO:
DEFERIDO NOS TERMOS DAS LEIS 16.402/16, 16.050/14, 

16.642/17 E DECRETOS 56.089/15, 57.377/16, 57.776/17 E 
PORTARIA Nº 019/SEL.G/2016, EXPEÇA-SE O ALVARA DE APRO-
VACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA.

COORD. ATIVIDADE ESPECIAL E SEGURANCA DE USO 
- SMUL/SEGUR

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) GABINETE DO COORDENADOR SEL/

SEGUR G
0000.2015/0280630-0 SQL/INCRA  0008744001142-1 041  CLARO S/A

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 14/11/2017, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
0000.2016/0195667-0 SQL/INCRA  0001205101349-1 004  CLARO S.A

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 24/05/2018, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
0000.2016/0273942-7 SQL/INCRA  0030612101336-1 001  CLARO S.A

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 14/11/2018, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
0000.2017/0151094-0 SQL/INCRA  0001709101830-1 004  CLARO S/A

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE EXE-
CUCAO DE ESTACAO RADIO BASE

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 

D854427
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-01-13T01:11:08-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




